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یــادداشـــت
 دولت تلاش کند تا رضایت قاعده جامعه را 

بدست آورد

  منشا حرکت امام حسین)ع( 
طغیان نیست 

امام جمعه موقت تهران گفت: آگاهی 
بخشیدن به جامعه مبنی بر اینکه باید در برابر 
یزید ایستاد، معروفی است که باید احیا شود؛ 
اگر اینگونه شود دیگر یزیدها در جوامع به 
وجود نمی آیند. حجت الاسلام ابوترابی گفت: 
منشا حرکت امام حسین)ع( طغیان و زیاده 
خواهی نیست یا قصدش فساد و ستم نیست. 
او قیامش را فاقد این ویژگی ها می داند، از این 
رو هر حرکت اسلامی باید این ویژگی را داشته 
باشد. امام حسین می فرمایند حرکت من 
اصلاحی است، همان اراده ای که علی)ع( در 
منشور حکمرانی تبیین کردند. وی ادامه داد: 
انقلاب اگر  ماندگار است برای این است که از 
این اصول الهام می گیرد. روش امام حسین 
برای گسترش کمال و رستگاری جامعه امر به 
معروف و نهی از منکر است. حرکت اصلاحی 
زمانی محقق می شود که معروف گسترش یابد 
و با منکر مبارزه کرد. اما باید آراسته به معروف 
شویم و بعد برای گسترش معروف در جامعه 
تلاش کنیم و همین طور درباره منکر باید این 

شیوه پیش گرفته شود. 

 در برابر هرگونه تهدید
 بسیار حساس هستیم

فرمانده نیروی دریایی سپاه با تاکید بر 
اینکه هر گونه همکاری با رژیم مفلوک 
صهیونیستی ثبات امنیت را در منطقه خلیج 
فارس تهدید و مختل می کند، گفت: ما 
مسلمان و با کشورهای منطقه خلیج فارس 
برادر هستیم و امنیت همسایگانمان را امنیت 
خود می دانیم. سردار دریادار پاسدار علیرضا 
تنگسیری افزود: حفظ موجودیت عزتمندانه 
ملت شریف ایران و تمامیت ارضی و استقلال 
کشور عزیزمان، خط قرمز فرماندهان و 
دلاوران از جان گذشته جمهوری اسلامی به 
ویژه دریادلان نیروی دریایی سپاه است و ما 
در برابر هر گونه تهدید و فتنه انگیزی دشمن 
بسیار حساس هستیم و برای پاسخگویی 
قاطع و پشیمان کننده لحظه ای درنگ 

نمی کنیم. 

رایزنی کره جنوبی با آمریکا و 
اتحادیه اروپا درباره ایران

جنوبی  کره  خارجه  وزیر  اول  معاون 
خود  جمعه  روز  تلفنی  گفت وگوی  در 
با مذاکره کنندگان آمریکا و اتحادیه اروپا 
در مذاکرات وین، درخصوص ایران رایزنی 
کرد. وزارت خارجه کره جنوبی در بیانیه ای 
اعلام کرد که چو هیون دانگ، معاون اول 
وزیر خارجه این کشور در تماس های تلفنی 
جداگانه با راب مالی، نماینده ویژه آمریکا در 
امور ایران و انریکه مورا، میانجی اتحادیه اروپا 
در مذاکرات وین تا از تحولات اخیر پیرامون 
مذاکرات بر سر احیای برجام مطلع شود. 
آخرین دور مذاکرات در اوایل ماه اوت در وین 
آغاز شد و اتحادیه اروپا متن نهایی پیش نویس 
توافق را ارائه کرد. چو هیون دانگ در این 
تماس ها حمایت سئول از احیای برجام را 
ابراز کرد و گفت که امیدوار است توافق بتواند 
بر حل  و فصل مشکلات کره جنوبی با ایران 
کمک کند. یونهاپ نوشت که روابط دوجانبه 
میان سئول و تهران به دلیل دارایی ۷ میلیارد 
دلاری بلوکه شده ایران در دو بانک کره به 
دلیل تحریم های آمریکا -  که پس از خروج 
دونالد ترامپ، رئیس جمهور پیشین آمریکا از 
برجام در سال ۲۰۱۸ اعمال شدند -  شکرآب 
است. تاکنون بارها خواستار آزادی اموال 

بلوکه خود در کره جنوبی شده است. 

غرب از حقوق ملت فلسطین 
حمایت کند

بامداد  امورخارجه  وزارت  سخنگوی 
پنجشنبه در توییتی به مناسبت تشدید 
در  صهیونیستی  رژیم  جنایت های 
سرزمین های اشغالی، نوشت: دولت های 
غربی به جای انکار واقعیات عینی، از حقوق 
بشر ملت فلسطین حمایت کنند.  ناصر 
کنعانی در این توییت افزود: به تصریح اسناد 
و گزارش های رسمی بین المللی متعدد و 
گزارش های بی شمار نهادهای حقوق بشری، 
رژیم صهیونیستی، یک رژیم آپارتاید است و 
دستش آلوده به نسل کشی و جنایات جنگی 
و جنایت علیه بشریت است. وی تصریح کزد: 
دولت های غربی به جای انکار واقعیات عینی، 
از حقوق بشر ملت فلسطین حمایت کنند. 

نام زندانیان ایرانی در آمریکا 
اعلام شد

دبیر ستاد حقوق بشر جمهوری اسلامی 
ایران، در توییتر نوشت: »آمریکا ده ها تن از 
ایرانیان بی گناه را به بهانه دور زدن تحریم های 
ظالمانه و غیرانسانی اش بازداشت کرده است. 
دو نفر آخر از بازداشت شدگان، آقایان 
سرهنگ پور و عطار کاشانی هستند. همه 
زندانیان بی گناه باید بلافاصله آزاد شوند. 
کاظم غریب آبادی افزود: سرهنگ پور در 
شرایط غیرانسانی نگهداری می شود. او که 
ساکن آمریکا هم نیست، مجبور شده اجاره 
بهای آپارتمانی را بپردازد که در آن حبس 

شده است. 

کــوتــــاه

  آرمان ملی: رئیس مجلس در دومین 
یادواره شهدای عملیات رمضان، شهدای 
و گرامیداشت سالروز  استادیوم قدس 
در  سلیمانی  قاسم  حاج  حضور سپهبد 
این استان با اشاره به اینکه دشمنان ما از 
همان زمان با انقلاب اسلامی، امام)ره(، 
شهدا و باورهای فرهنگی دشمنی داشتند، 
اظهار داشت: دشمنی دشمنان با امام)ره(، 
انقلاب و عظمت مسلمین دیرینه است، 
اگر به اوایل دهه ۶۰ نگاه کنیم در بعضی 
یادداشت ها  و  مقالات  سخنرانی ها،  از 
زمزمه هایی را می شنویم که چرا بعد از فتح 
خرمشهر، جنگ را ادامه دادیم؟ محمد باقر 
قالیباف گفت:  حرف آنها که البته به روایت 
صدام، آمریکا و شوروی سابق است این 
بود که رژیم بعثی عقب نشینی کرده بود و 
دیگر جنگی در کار نبود اما در واقع عراق 
عقب نشینی نظامی نکرده بود. وی با اشاره 
به اینکه شهدای عملیات رمضان اولین 
کسانی بودند که آزادی مناطق کلیدی را 
انجام دادند و هدف آنها آرامش مردم به ویژه 
در روستاها بود، افزود: بعضی از همین نقطه 
چرایی جنگ را آغاز کرده و به تحلیل ها و 

روایات غلط استناد کردند، بنابراین این افراد 
که مسیر نادرست دشمنان علیه انقلاب 
هستند از ابتدای انقلاب اسلامی بوده و باید 
در این زمینه هوشیار باشیم. قالیباف با بیان 
اینکه ما امروز امنیت خود را مدیون شهدا و 
آزادگان هستیم، اظهار کرد: کار کسانی که 
به شهدای انقلاب و مقاومت تعرض می کنند 
مصداق خاک پاشیدن به صورت آفتاب 
است. رئیس مجلس ادامه داد: امروز ننگی 
بالاتر از کودک کشی و جنایت داعشی ها 
نیست، آنها نه تنها شیعیان و مسلمین بلکه 
نسبت به هر انسانی که در مسیرشان است 
جنایت و غارت کرده اند. وی تصریح کرد: در 
واقع شهدای مقاومت از امنیت کشور خود 
دفاع کردند چراکه اگر در سوریه و عراق 
با داعش و دشمنان نمی جنگیدند باید در 
خاک خود با آنها مبارزه می کردند. قالیباف 
با اشاره به اینکه با این توصیفات مردانگی و 
غیرت کسانی که به راحتی به شهدا توهین 
می کنند کجاست، بیان کرد: باید به این افراد 
بگوییم اگر دین ندارید آزاده باشید. وی با 
بیان اینکه شهیدان در امنیت و حفظ و عزت 
وطن تلاش کردند و نباید به آنها توهین شود، 

عنوان کرد: جنگ ما همچنان ادامه دارد و 
امروز دشمن دو جنگ دیگر را علیه ما آغاز 
کرده است. قالیباف با اشاره به اینکه امروز با 
جنگ اقتصادی و شناختی مواجه هستیم، 
اذعان کرد: دشمن جنگ شناختی را در 
بستر رسانه ها پیش می برد و روایت های غلط 
و دروغ را در بنگاه های رسانه ای ایجاد کرده 
است تا به باورهای مردم صدمه بزند. وی 
ورود به جهان تبیین را امری ضروری دانست 
و گفت: جنگ دیگر دشمن، تحریم ظالمانه 
و غیرانسانی است که بر مردم فشار می آورند 
که این از خوی استکباری آمریکاست. 
قالیباف مطرح کرد: وقتی برجام پذیرفته شد 
یکی آن را زمین زد بنابراین اگر در مقابل آنها 
نایستیم کوتاه نمی آیند و در این راستا اولین 
قانونی که در مجلس شورای اسلامی تصویب 
کردیم قانون رفع تحریم بود. وی اضافه 
کرد: اگر بر تایید سازمان ملل در برجام عمل 
نکنند، دلیلی ندارد که ما هم به تعهدات خود 
در هسته ای عمل کنیم، همچنین ما به دنبال 
این هستیم طرف غربی به خواسته ما که عزت 
کشور است تن دهند. قالیباف ابراز داشت:  اگر 
دشمن تعهدات را رعایت نکند ما نیز رعایت 
نمی کنیم، افزود: مشکل ما با رفع تحریم حل 
نمی شود و باید خنثی سازی تحریم را مد نظر 
داشته باشیم بنابراین باید خود را در حوزه 

اقتصادی قوی کنیم.

 

صحبت هاي آقاي رئیسي در زمان انتخابات براي مردم، 
به ویژه قشر پایین جامعه امیدوارکننده بود و بخش اعظمی 
از جریان اجتماعي به ایشان رای داد و دولت سیزدهم 
تشکیل شد. اما امروز در آستانه  یک سالگی دولت، رضایت 
مردم، بالاخص افرادی که رای داده اند، به دولت سیزدهم 
جلب نشده است. مشکلات اقتصادی و گراني بر مردم فشار 
زیادی تحمیل کرده و رویکردهای اقتصادی دولت سیزدهم 
نیز فعلا نتوانسته گره ای از مشکلات مردم باز کند.  یکی 
از مهم ترین گرفتاری ها و مشکلات دولت سیزدهم این 
است که رانت خواران داخلی به برخی امور اقتصادی مسلط 
هستند و هم دشمنان خارجی اعم از انگلیس و آمریکا و 
اروپا و اسرائیل و غیره که همگی با به نتیجه رسیدن برجام 
مخالف هستند. دولت در وهله  اول باید سعی کند قول هایی 
را که در زمان انتخابات به مردم داده، به مرحله  اجرا برساند 
تا رضایت قاعده  جامعه جلب شود. دولت باید تلاش کند 
قوانین تبعیض آمیز را از بین ببرد تا دست رانت خواران 
بر امور عامه  مردم کوتاه شود.  وعده های انتخاباتی دولت 
سیزدهم اغلب بر رضایت طبقات پایین جامعه متمرکز بود 
و قرار بود وضعیت معیشتی مردم بهبود پیدا کند. بخشی 
از این وعده ها تحقق پیدا کرد، اما همان بخش هم خودش 
منجر به تورم شد. شاید چهارصد هزار تومان و سیصد هزار 
تومان یارانه ای که مردم می گیرند، به ظاهر کمک بزرگی 
باشد، که قطعا برای بخشی از جامعه کمک بزرگی هم 
هست، اما پرداخت این یارانه، به طور مستقیم تبدیل به 
گرانی و تورم می شود که در نهایت نارضایتی مردم را در 
پی دارد. دولت باید به جای این کمکی که در قالب پرداخت 
یارانه های سیصدهزار تومانی و چهارصدهزار تومانی به 
قاعده  جامعه انجام می دهد، گردش ریال را در داخل دولت 
تنظیم کند. زیرا پرداخت این یارانه ها، بدون چاپ پول بدون 
پشتوانه ممکن نیست و چاپ اسکناس بدون پشتوانه، یکی 
از مهم ترین عواملی است که منجر به تورم می شود. تا زمانی 
که تورم کاهش پیدا نکند مشکلات اقتصادی مردم حل 
نشده و رضایتشان جلب نمی شود. این یارانه ها مابه التفاوت 
دلار چهار هزار و دویست تومان و دلار بانک مرکزی است. 
وزیر اقتصاد امروز گفتند دولت ماهیانه بیست و هفت هزار 
میلیارد تومان در قالب یارانه به مردم کمک می کند. این 
مبلغ می شود حدود هزار میلیارد تومان در روز. دولت 
سیزدهم قرار بود دلار چهارهزار و دویست تومان را حذف 
کند و دلار بازار آزاد و بانک مرکزی و دولتی و همه یکسان 
بشود. اما در عمل این اتفاق نیفتاد. بنابراین دلاری که بانک 
مرکزی به تجار و صنایع عرضه می کند، رانت وسیعی در 
پشت پرده دارد که باعث بدبینی مردم شده است. شناسایی 
و حذف رانت خواران و از بین بردن قوانین تبعیض آمیز، 
بهترین اقدامی است که دولت می تواند در راستای نجات 
مردم از گرفتاری، و همچنین جلب اعتماد و رضایت آن ها 

در ادامه  مسیر خود به انجام برساند.

رئیس جمهور  ملی:  آرمان   
شورای  عالی  جلسه  دومین  در 
نمایندگان  با حضور  که  جوانان 
دستگاه های عضو این شورا در نهاد 
ریاست جمهوری برگزار شد، جمعیت 
جوانان کشور را یک سرمایه ملی در 
مسیر رشد و توسعه کشور خواند 
و با اشاره به اراده جدی دولت در 
زمینه به کارگیری جوانان و حل 
مشکلات آنها اظهار داشت: اعتماد 
به جوانان، همواره نتایج درخشانی 
را در پی داشته است و ثمره این 
اعتماد در مقاطع حساس و مهم 
بوده  محسوس  اسلامی،  انقلاب 
است. آیت ا... سیدابراهیم رئیسی با 
تاکید بر مسئولیت دولت در حوزه 
رفع دغدغه ها و مشکلات جوانان، 
تحصیل، اشتغال، ازدواج، مسکن و 
دستیابی به آینده اطمینان بخش 
را از مهم ترین مسائل امروز جوانان 
دانست و تاکید کرد که شورای عالی 
تشکیل  با  است  مکلف  جوانان 
کارگروه های اندیشه ورزی برای 
هر یک از این موضوعات تدبیر و 
چاره اندیشی کند. وی با بیان اینکه 
به  ماموریت دولت در رسیدگی 
مسائل جوانان با تشکیل شورای  عالی 
جوانان تمام نمی شود، تصریح کرد: 
شورای  عالی جوانان باید شورایی 
فعال و کارآمد در حل مشکلات و 
مرجعی مورد اعتماد برای جوانان 
باشد. آیت ا... رئیسی بر لزوم استفاده 
از نظرات خود جوانان برای حل 
مشکلات شان نیز تاکید کرد و گفت: 
شورای  عالی جوانان در هر استان 
و شهر می تواند عرصه ای را فراهم 
کند تا جوانان علاوه بر بیان دغدغه ها 
و مشکلات خود، در هم اندیشی و 
چاره جویی برای رفع این مشکلات 

نیز مشارکت فعال داشته باشند. 
رئیس جمهور به موضوع آسیب های 
اجتماعی نیز گریزی زد و شورای 
 عالی جوانان را مامور کرد در جلسه 
آتی خود، آسیب شناسی مسائلی 
چون اعتیاد، طلاق و موضوعات 
مشابه آن را با نگاهی پیشگیرانه در 
دستور کار قرار دهد. وی با اشاره به 
پیامدهای نامناسب ارائه مشاوره های 
غلط در امور جوانان، به شورای  عالی 
جوانان توصیه کرد با استفاده از 
ظرفیت افراد متخصص، مراکزی را 
برای ارائه مشاوره به جوانان فعال 
کنند. همچنین رئیس جمهور در 
دیدار اعضای فراکسیون اهل سنت 
مجلس تنوع اقوام و مذاهب در کشور 
را یک مزیت و فرصت برای جمهوری 
اسلامی دانست و گفت: توجه به 
این فرصت و مزیت ارزشمند قطعاً 
موجب رشد و ارتقای کشور خواهد 
.. رئیسی افزود: تقدیم  . شد. آیت ا
۱۱ هزار شهید اهل سنت در دوران 
دفاع مقدس نشان می دهد که اهل 
سنت ما متدین و دلداده به انقلاب 
اسلامی هستند و همه ما نسبت به 
رفع دغدغه ها و مشکلات آنها وظیفه 
 داریم و احساس مسئولیت می کنیم. 

از  محرومیت  رفع  رئیس جمهور 
همه نقاط کشور را وظیفه دولت و 
مجلس عنوان کرد و اظهار داشت: 
تفاوتی نمی کند که این محرومیت 
در کدام نقطه از کشور و با چه ترکیب 
دولت  باشد.  مذهبی  و  قومیتی 
مردمی محرومیت را نمی پسندد و 
برای اجرای عدالت و رفع محرومیت 
از همه مناطق محروم کشور تلاش 
می کند. رئیس جمهور درباره ابلاغ 
و اجرای مصوبات سفرهای استانی 
نمایندگان  از  یکی  سوی  از  که 
مطرح شد نیز تصریح کرد: اجرای 
مصوبات سفرهای استانی حتمی 
است و دور دوم این سفرها با قید 
پیگیری اجرای این مصوبات آغاز 
خواهد شد. علاوه بر وزرا، استانداران 
و معاون اجرایی رئیس جمهور نیز 
موظف شده اند بر اجرای مصوبات 
سفرهای استانی پیگیری و نظارت 
جدی داشته باشند. دکتر رئیسی 
در ادامه سخنانش به باور دولت 
مردمی برای بهره گیری از ظرفیت 
نیروهای کارآمد فارغ از قومیت و 
مذهب اشاره کرد و افزود: مکرر اعلام 
کرده ایم به کارگیری نیروهای بومی 
و کارآمد از اولویت های اصلی دولت 

سیزدهم در گزینش نیروهاست چرا 
که موجب افزایش انگیزه در بدنه 
اجرایی کشور خواهد شد. وی مساله 
تامین آب شرب، تقویت زیرساخت ها 
و جاده های مواصلاتی و فعال سازی 
بازارچه های مرزی با هدف ساماندهی 
به تجارت مرزنشینان را مورد تاکید 
قرار داد و گفت: عمیقاً باور داریم 
رفع محرومیت از مناطق محروم 
کنار  در  کشور  کم برخوردار  و 
خدمت رسانی به مردم موجب تقویت 
امنیت ملی خواهد شد. دکتر رئیسی 
تاکید کرد: پیشرفت کشور در گرو 
همراهی و همدلی است و صف بندی 
و خط کشی های سیاسی مشکلی 
از کشور حل نخواهد کرد. به لطف 
خدای متعال با همکاری و هم افزایی 
شکل گرفته در داخل کشور گره های 
مردم باز و مشکلات شان کاسته 

خواهد شد. 
 از نظرات آزادگان، بهره 

گرفته شود
رئیس جمهور در دیدار جمعی 
از آزادگان سرافراز انقلاب اسلامی، 
آزادگان را نماد ایستادگی، بصیرت، 
توکل، صبر، سپاسگزاری به درگاه 
حق، انقلابی بودن و انقلابی ماندن 
دانست و گفت: آزادگان حقیقتا 
پرچم برافراشته عزت و شکوه در 
هر کوی و برزن کشورمان هستند. 
از  رئیسی  ابراهیم  سید   .. . آیت ا
امور  و  شهید  بنیاد  مسئولان 
ایثارگران خواست، در آینده باز 
هم زمینه برگزاری نشست هایی 
و  صاحبنظر  آزادگان  حضور  با 
دغدغه مند را فراهم کنند، تا از نظرات 
و ایده های آزادگان به عنوان یکی از 
دغدغه مندترین و دلسوزترین اقشار 

جامعه، بهره گرفته شود.

رئیس جمهور: 

دولت مردمی در مسیر تحقق پیشرفت و عدالت 
گام برخواهد داشت

 پیشرفت کشور در گرو همراهی و همدلی است

آرمان ملی: ضارب سلمان رشدی، از امام 
خمینی)ره( تمجید کرد و گفت هیچ ارتباطی با 
سپاه پاسداران ایران ندارد. به گزارش نیویورک 
پست، شهروند آمریکایی اهل نیوجرسی که 
هفته گذشته سلمان رشدی را در غرب نیویورک 
با چاقو مورد حمله قرار داد، روز چهارشنبه 
در گفت وگویی اختصاصی در زندان از امام 
خمینی)ره( تمجید کرد و اعتراف کرد که فکر 
نمی کرد نویسنده از این حمله جان سالم به 
در ببرد. »هادی مطر« که به عنوان ضارب علیه 
سلمان رشدی هفته گذشته دستگیر شد، در 
گفت وگویی از زندان چاوتاکوا گفت: وقتی شنیدم 
که او زنده مانده است، شگفت زده شدم. این 
جوان ۴۲ ساله در مورد اینکه آیا از بنیانگذار 
جمهوری اسلامی ایران الهام گرفته است یا خیر، 
بدون اشاره به جزئیات، فقط گفت: »من به آیت ا... 
احترام می گذارم. من فکر می کنم او یک فرد 
بزرگ است.  «هادی مطر همچنین منکر ارتباط 
با سپاه پاسداران انقلاب اسلامی شد و اشاره کرد 
که کاملًا به تنهایی و به صورت مستقل عمل 

کرده است. مطر درباره سلمان رشدی گفت: او 
کسی است که به اسلام و به اعتقادات و نظام های 
اعتقادی حمله کرده است. هادی مطر در ادامه 
گفت: »او کسی است که به اسلام حمله کرده 
است. به اعتقادات مسلمانان و نظام اعتقادی 
آن ها حمله کرده است.« مطر همچنین با بیان 
اینکه که برخی ویدئوهای سلمان رشدی را از 
طریق یوتیوب مشاهده کرده، اظهار داشت: »من 
سخنرانی های زیادی را ]از او[ دیدم. از آدم هایی 

که اینطور بی انصاف هستند، خوشم نمی آید.« 
 ماجرا چه بود؟

سلمان رشدی، نویسنده مرتد کتاب آیات 
شیطانی روز جمعه در نیویورک از ناحیه گردن و 
شکم مورد اصابت چاقو قرار گرفت. در این رابطه 
شاهدان ماجرا گفتند که سلمان رشدی در حال 
سخنرانی در یک موسسه در شاتاکووا بود که یک 
مهاجم روی صحنه پریده ودست کم یک بار به 
گردن و شکم سلمان رشدی با چاقو ضربه زده 
است. پس از آن افراد حاضر فرد مهاجم را مهار 
کردند و در نهایت او به دست پلیس سپرده شد. 

حالا پلیس می گوید که هادی مطر ۴۲ ساله متهم 
است که سلمان رشدی را مورد حمله و ضربات 
چاقوی خود قرار داده است. اما او روز شنبه در 
حالی که لباس زندان به تن داشت و ماسکی 
روی صورت اش بود، با حضور در دادگاهی در 
ایالت نیویورک، اعلام بی گناهی خود را به ثبت 
رساند. با این حال جیسون اشمیت، دادستان 
منطقه جنوب غرب نیویورک این حمله را از پیش 
برنامه ریزی شده خوانده است، اما هادی مطر این 
موضوع را رد کرده است. در آن سو نیز پلیس 
همچنان انگیزه مشخص و دقیقی از چاقوکشی 
هادی مطر بر علیه سلمان رشدی، مشخص 

نکرده است. 
 هادی مطر، ضارب سلمان رشدی کیست؟

اسکای نیوز، دیلی میل و ان بی سی نیوز در 
گزارش هایی جداگانه به هویت هادی مطر ضارب 
سلمان رشدی پرداخته اند. طبق این گزارش ها، او 
متولد کالیفرنیاست،  اما اخیرا به نیوجرسی نقل 
مکان کرده بود. پدر و مادرش لبنانی هستند و در 
آنجا متولد شده اند. آن ها پیش از تولد هادی مطر 
از یک روستای مرزی به نام یارون در جنوب لبنان 
به آمریکا مهاجرت کرده اند. این منابع همچنین 
گفتند که مطر در نیوجرسی از یک گواهینامه 

رانندگی جعلی استفاده می کرده است.

ضارب سلمان رشدی:

از اینکه وی زنده مانده متعجب شدم!   

دیــدگــــاه
 همه چیز آماده توافق 

 

مسائل پیرامون برجام از سوی طرفین با جدیت زیاد 
پیگیری می شود و ازآنجا که آمریکایی ها پیشنهادهای ایران 
را بررسی می کنند و سطح انتظارات ایران در این پیشنهادها 
کاهش پیدا کرده؛ طولانی شدن مطالعه کارشناسان 
آمریکایی  روی پیشنهاد ایران بارقه امیدی را به دست 
می دهد که به احتمال فراوان شاهد احیای برجام و اعلام 
توافق باشیم. چرا که اگر غیر از این بود و پیشنهادهای 
ایران خیلی سنگین بود ضرورت نداشت که آمریکا بخواهد 
در پاسخ خود این میزان معطل کند و این طولانی شدن 
نشان می دهد که آمریکایی ها بادقت این موضوع را بررسی 
می کنند. بنابر این همه اینها امیدواری ها را برای حل مساله 
برجام بیشتر می کند. با این حال اینکه برخی رسانه های 
داخلی خبرهایی دلخوش کننده مبنی بر اینکه آمریکا 
امتیازات بسیاری به ایران داده ماخذ درستی ندارد و به 
نظر می رسد که صرفا به خاطر این است که فضای داخلی 
را مخصوصا برای گروه های تندرو فراهم کنند که اگر فردا 
توافقی صورت گرفت این بستر و زمینه در ایران آماده 
باشد و بتوانند جلوی مخالفان را بگیرند.  هر چند که جلوی 
مخالفان گرفته شده و خیلی از رسانه های تندرو و دلواپس 
دیگر بر خلاف مذاکرات و توافق کار نمی کنند. حتی شورای 
عالی امنیت ملی و کمیسیون روابط خارجی مجلس نیز 
نوعی انعطاف و نرمش از خود نشان داده اند. البته همان طور 
که گفته شد برخی خبرها در مورد توافق و جزئیات آن 
چندان ماخذی ندارد. اگر چه مساله برجام پیچیده شده 
ولی از سال ۲۰۰3 تاکنون برجام هیچ وقت به این نزدیکی 
با موافقت ایران و آمریکا همراه نبوده و به نظر می رسد که اگر 
آمریکایی ها می خواستند پیشنهاد و پاسخ ایران را رد کنند 
تاکنون رد کرده بودند. پس همین توقفی که کردند نشان 
دهنده این است که ایران انعطاف پذیری  لازم را از خود نشان 
داده و به نظر می رسد که در خیلی از موضوعات به توافق 
برسیم. البته برخی جزئیات در توافق که گفته شده به محض 
توافق، 3تحریم  مربوط به ترامپ برداشته شود و ۷ میلیارد 
طلب ایران از کره وصول شود درست و قابل اجراست اما اینکه 
شرکت ها بیایند در ایران سرمایه گذاری کنند و اگر دولت 
آقای بایدن به اتمام رسید و آمریکایی ها برجام را لغو کردند 
شرکت ها بخواهند مدتی در ایران بمانند چندان درست به 
نظر نمی رسد. چرا که در اروپا شرکت ها آزاد هستند و تحت 
سلطه دولت نیستند و به منافع خود نگاه می کنند و ایران نیز 
نباید انتظار داشته باشد که کمپانی ها به سرعت بازگردند و 

سرمایه گذاری های سخاوتمندانه کنند. 

علی بیگدلی  
  تحلیلگر مسائل بین الملل

حیرت و نگرانی دشمنان از 
پیشرفت های شگرف ایران

 وزیر دفاع گفت: امروز حیرت 
جمهوری  دشمنان  نگرانی  و 
اسلامی ایران از پیشرفت های 
حوزه های  در  ایران  شگرف 
صنعتی و توانمدی های دفاعی 
کاملا مشهود است. ما توانستیم 
تحریم ها که یک چالش بزرگ 
بود را به فرصت تبدیل کنیم و 
شرایط لازم جهت دستیابی به 
فناوری های جدید و خودکفا را 
فراهم کنیم. قطع کامل وابستگی 
به خارج در حوزه دفاعی یکی از 
دستاوردهای مهم است. پاسخ 
مثبت به نیازهای داخلی و توسعه 
صادرات از دستاوردهای نظام 
است. اقدامات وزارت دفاع نقش 
موثری در تنظیم روابط و پیمان ها 
و تصمیم گیری های راهبردی در 
سطوح مختلف برای جمهوری 
اسلامی داشته است. امیر سرتیب 
محمدرضا آشتیانی خاطرنشان 
امنیتی  و محیط  کرد: شرایط 
منطقه و جهان و رشد فزاینده 
علم و فناوری فضای پیچیده ای را 
برای اجرای ماموریت ها در وزارت 
دفاع ایجاد کرده است و ما ظرفیت 
چندوجهی را برای پاسخگویی به 

نیازهای کشور پیش گرفتیم.

لایحه جدید انتخابات به 
مجلس ارسال می شود

 وزیر کشور در توضیح آخرین 
وضعیت لایحه جامع انتخابات 
و اینکه آیا دولت تصمیمی برای 
ارسال این لایحه به مجلس دارد، 
گفت: قطعا لایحه جدید را پیش 
از پایان دوره یازدهم به مجلس 
ارسال خواهیم کردگفت: طرحی 
در مجلس برای اصلاح قانون 
انتخابات تهیه شده است که در 
دولت سابق نیز لایحه آن پیگیری 
شده بود اما با توجه به اشکالاتی که 
داشت، پیگیر تهیه لایحه جدیدی 
هستیم و لایحه را قطعا پیش از 
پایان دوره یازدهم به مجلس 
ارسال خواهیم کرد. وزیر کشور 
افزود: در مرحله فعلی کارهای 
مرتبط با لایحه جامع انتخابات 
در وزارت کشور انجام می شود و 

سپس به دولت ارائه خواهد شد. 

مردم به زودی طعم شیرین 
خدمت را خواهند چشید

 
طرح  اجرای  اطلاعات  وزیر 
توزیع عادلانه یارانه ها و حذف 
ارز ترجیحی را خدمت شجاعانه 
دولت در قطع دست سودجویان 
و زیاده خواهان بیان کرد و افزود: 
این طرح زمینه ریشه کنی فساد 
فراهم  را  کشور  در  اقتصادی 
می کند و مردم به زودی طعم 
شیرین خدمت عادلانه و جهادی 
را خواهند چشید. حجت الاسلام 
خطیب گفت: امروز کشور نقش 
راهبردی در جهان و منطقه را 
دارد و با وجود همه مشکلات، 
مسئولان ایران اسلامی توانسته اند 
تحریم های ظالمانه اقتصادی علیه 
ایران را با همکاری های همه جانبه 
بی اثر کنند. وزیر اطلاعات درباره 
با  وضعیت امنیت کشور گفت: 
معظم  مقام  دستور  و  درایت 
رهبری، وحدت و انسجام کامل 
اطلاعاتی در بین نهادهای امنیتی، 
نیروهای نظامی و انتظامی ایجاد 
شده که نتیجه آن امنیت پایدار در 
کشور و اشراف اطلاعاتی و اقتدار 

نظامی ایران در منطقه است.

سیدمحمد غرضی 
  وزیر اسبق نفت

رئیس مجلس:

جوانان باید پیشتازان جنگ اقتصادی باشند


